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Husiét.
A kereszténység egyik legnagyobb 

ünnepét üljük.
„Feltám adt Krisztus e napon Alle- 

luja,“ hangzik a földtekén mindenfelé 
ahol kereszténység lakik.

E nagy, felséges ünnep a kereszté, 
nyi szeretet ünnepe. Azé a kereszté­
nyi hitért, amely hit a szeretetet, bé­
kességet és türelm ességet hirdeti.

Ámde mit látunk !
Amerre csak nézünk, mindenfelé 

álapostolokat, jézus tanaitól távol álló 
farizeusokat látunk, azok vették  át 
örökét 1 . . .

K d ig  Krisztus tanai, cselekedetei 
mást, egészen mást Írnak elő : a sze­
retetet, békességet és türelm ességet.

A szeretetet nem találjuk sehol, a 
békességet feldúlták és a türelm etlen­
ség ütött tanyát mindenhol, a hová 
csak nézünk.

Ámde azért ünnepeljünk !
Énekeljük a tö m eg g e l: .F e ltám ad t 

Krisztus e napon" mert az igazi
feltámadás — nem fog e lm aradn i!

Az a feltámadás, a mely a hamis, 
az álapostolokat és önző egyéneket 
elsöpri a láthatárról, csak az lesz az 
igazi, valódi feltám adás, mely után 
epedve sóhajtozik az emberiség.

ö akkor öröm telt szívvel, nyugodt 
lélekkel énekelhetjük : „Feltám adt 
Krisztus e napon !« — mert nem 
szenvedett hiába . . .

Pesti levél.
Már kifelé járunk a saisonból s erre 

mifelénk még csak most jár igazán hideg 
idő. Csak most lehet azokat a szép prémes 
bundákat valóban hordani, a melyeket 
eddig csak hiúságból hordottak fess asz- 
szonyaink. E szépek igazán pesti speci­
alitások. Sehol a világon nem láttam még 
annyi szép asszonyt egy csomóban mint 
Budapes.en.

A legjobb, legszebb és legolcsóbb rec- 
lámjai ezek a nagy női salonoknak. Ennyi 
fényűzés láttán az embernek önkénytele­
nül az jut eszébe, hogy itt minden ember 
sir, hogy nagy a pénzhiány, hogy nagy a 
nyomor a drágaság, nem lehet megéjni. 
S aki távolból hallja a panaszokat, talán el 
is hiszi, hiszen minden újságban benne 
van, hány ujal’b áldozata van napról napra 
az éhtifusznak. Pedig bizony van pénz. 
Mindenki tud szerezni, ha mulatságra 
szórakozásra kell. Kényéi, ah az az utolsó. 
A mit megettünk azt senki sem látja. 
Ugyan úgy nézünk mi ki, akár fáczán 
pecsenye van a gyomrunkban, akár száraz 
kenyér.

Nézzük csak a színházakat; most, mikor 
a drágaság a tetőpontját éri el, hadjáratok 
indulnak a házbér uzsorások ellen, akkor 
pénzért is alig lehet jegyet kapni.

Különben a színházak, cabarettek orfe 
umok már jó ideje nem voltak oly kere­
settek, mint az idén. A király színház most 
adtak 50-szer Lehár Luxenburg grófját e 
bájos zencjü darabot és szakadatlanul ott 
lóg a kapun a tábla : .A mai alőadásra 
minden jegy elkelt.. Petrás Sáli és Várady 
hlyke aratják mindennap legszebb sikerei­
ket, Rátkayval egyetemben a ki páratlan 
alakításával, egészen meghódította a közön­
séget.

ő  felsége Auguszta főherczegnő, miu­
tán szerencsésen átesett a súlyos műtéten 
ismét saját palotájában költözött. Ismét

kezdetét veszi az az udvari élet, melyet 
minálunk egyedül az igazán magyar főher- 
czegi pár tart ébren. A bajor herczegnó" 
megszerette a magyar népet, a magyar 
pedig mindég szerette azt, a ki őt szerette.

A társaskörök zsúfolva vannak, persze 
mindenki politizál, pláne most a választá­
sok küszöbén. Mindenki saját álláspontját 
magyarázza, hangzanak Ígéretek, de sajnos 
elhangzanak. Ezek többnyire olyan urak a 
kik otthon a feleségük állás pontját nyö­
gik, a hol nincs felebbezés. Ez az álláspont 
pedig sokba kerül. Az asszony mindég tud 
valami okot uj ruhára, kalapra. No és a 
jourok, az sem kutya. De hiszen erre szük­
sége van egy olyan pesti asszonynak a ki 
a társasághoz akar tartozni. A férj jutalma 
azért a kimenő és az otthon papucshős 
ur ezeket a »kimenő«-ket igen ügyesen 
tudja kihasználni.

Schuler Im re Dezső.

H Í R E K .
O lvasóinknak, m unkatársa inknak  

és b a rá ta inknak  bo ldog  húsvéti ün ­
nepeket kivánunk.

H ú s v é t i  tá n e z fü z é rk e . A  p á lin ­
kái „Polgári Kaszinó" folyó hó 28-in 
(husvét-hétfőn) a Kaszinó helyiségében 
tánezfüzérkét rendez. Belépti dij, sze- 
mélyenkint 1 K, családjegy 2 K 40 
f. Kezdete este 8 órakor.

Vásároljunk hazai gyártmányt. 
Felhívjuk a környékbeli kereskedő 
urak figyelmét a budapest-köbányai 
Magyar fém és lámpaárugyár részvény- 
tár-aságra, me’yiiek szolid és Ízléses 
gyártmányai nemcsak a belföldön, 
hanem a messze tengerentúli orszá­
gokba irányuló kiviteli üzletben is 
versenyképesnek bizonyullak, elisme­
rést szerezvén a hazánkban még any-
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A táplálkozást ángyban elősegíti.

Kik vannak a Sirolin „Roche“ -ra utalva? Csakiseredeti csomago­
lású S iro lin  „H oche ‘ - t  
kérj n. minden után- 
zato v> gv pótkészit- 
tnényt kérünk a legha­
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nyisío r lebecsült magyar iparnak. 
Kinek tehát petróleum lámpákra, lég- ' 
szesz és villamos csillárokra, fémdiszmü | 
tárgyakra, gázórákra, vízmérőkre és 
szeszmcrőkre szüksége van, ne inu- 
lassza el és Írjon a Magyar fém és 
lámpaárugyár részvénytársasághoz ár­
jegyzékért.

A nem zett m unkapárt Pálinkán e 
hó 21-én alakult meg.

A palánkat Polgári Kaszinó húsvét­
hétfőn a Kaszinó szállodában húsvéti táncz- 
füzérkét rendez.

A gőzgépkezelők és kazánfűtők
legközelebbi képesítő vizsgái Szegeden 
április hó 10. napján d. e. 9 órakor a sze- 
gedi alsó szivattyú telepen fognak meg­
tartatni. A vizsgálati kétvények kellően fel­
szerelve a m. kir. kér. iparfelügyelőség- I 
hez (Tisza Lajos-körut 61.) beküldendők.

Téli kikötő Zentán. Zenta várói téli 
kikötő állomást óhajt létesíteni, úgy hogy 
150 hajó férne el s átlag 4 hónapon át 
tartózkodnának ott. A hajók után napi I 
korona dijat számítva, a város Íz—15.000 
koronát vételezne be s Így a befektetendő 
tőke nagy jövedelmet hozna.

Szerencsétlenség a Tiszán. Ti 
teilel széniben a I isza hid torontáli 
oldalán levő csárda tulajdonosa köz­
vetlenül a csárda melleit levő földjét 
szánfolta. A jó bánáii földben rend­
ben túrt az eke, még fogni sem kel­
leti. A lovak valamitől megijedvén 
felszaladlak a tiszai töltésre, onnan 
egy német ember buzgólkodására 
visszafordu'tak s rárohantak a hídfőre 
s azon végigszaladtak egyenesen a 
Tiszába. Mindkét ló befuladl a vízbe. . 
A kár 360 kor.

A vasárnap i te ljes m unkaszünet ér­
dekében löbb újvidéki kereskedő értekez­
letet tartott. Elhatározták, hogy a többi 
érdekeltséggel való közös megbeszélés 
után a mozgalmat megindítják. Annyival 
is inkább kivihetőnek tartják : amennyiben 
az iparűzéssel egybekötött üzletek nyugodt 
működése lehetetlenné válik az ipartörvény 
szigorú végrehajtása miatt. Különben a 
nyugoti müveit államokban már is fennáll 
a teljes vasárnapi munkaszünet anélkül, 
hogy a kereskedelem legkisebb kárt is 
szenvedne.

Az újvidéki főispánná máléházi Mal- 
kovich Béla temerini nagybirtokost nevezték 
ki.

A legcélszerűbb Húsvéti ajándék. Itt
a tavasz legszebb ünnepe, a husvét. Ilyen­
kor minden családfő meglepi hozzátarto­
zóit valami szép ajándékkal. A mai modern 
és számiló korszakban az ajándékozásnál 
is tekintetbe jön azonban, hegy az illető 
ajándéktárgy célszerű és maradandó legyen. 
Kétségtelen pedig, hogy mint ilyen aján­
déktárgy legcélszerűbb egy zongora, mely 
egyúttal a legszebb lakásdisz is. De zon­
gorákat és pianinokat nem mindenütt vá­
sárolhatunk és tényleg csakis ott vásárol­
junk, a hol minden tekintetben megnyug­
tató garanciát kapunk. Mint ilyen első­
rangú céget ajánljuk olvasóinknak Keresz- 
tély minta-zongoratermeit (Budapest. VI 
Váczi körút 21.) hol saját gyártmányain 
kívül a világ összes zongoragyártinányai

a legideálisabb kiszolgálás melled szerez­
hetők be. Felvilágosilássil készséggel szolgál 
a cég és árjegyzékei ingyen küld

A lkoholisták  figyelm ébe: A főváros 
közvetlen közelében, Ounaharasztin (Pest 
megye.) gyösyörü szép helyen fekszik a 
Park Szanatórium, a mely jóformán egye­
dülálló és nélkülözhetetlen szanatórium 
alkoholisták részére. A szanatórium már 
eddig is nagy sikerekre tekinthet vissza, 
mert az ott elhelyezett betegek teljes gyó­
gyulást találtak. A betegek kitűnő dietta- 
rendszerü ellátásban részesülnek és egy­
úttal mindennemű testi és szellemi szóra­
kozásban is részük van. Az árak szolidak, 
mérsékeltek, Felvilágosítással és prospek­
tussal készséggel szóig il: Park Szanatórium 
igazgatósága, Dunaharaszti, Pest megye.

A postát igénybevevő felek meg- 
várakoztatása. Ismételten előfordult, 
hogy a felvételi szolgálatot végző 
posta- és távirda-alkalm azottak a pos­
tát v. távírdát igénybevevő feleket 
jelentkezésük alkalmával m egvárakoz­
tatták azért, mert a felvételi szolgá­
lathoz nem tartozó mellckmunkát 
végeztek. Erre való tekintettel Hie- 
ronymi Károly kereskedelemügyi mi- 
nister felhívta a posta (távirda-, táv ­
beszélő-) hivatalok vezetőit és a pos­
tam estereket, hogy felvételi szolgálatot 
teljesítő alkalmazottak sürgős mellék­
munkák végzésével ne bízzák meg, a 
felvevő közegeket pedig figyelmez­
tette, hogy az elodázható más munkát 
— ha fél jelentkezik — azonnal hagy­
ják abba és elsősorban a közönsé­
get szolgálják ki.

Idők jele. Egyik vasmegyei lap közli 
a következő apróhirdetést: ijóhangu kortes, 
ki ebben a minőségben már szép sikerekre 
híva kozhat, a nép nyelvét kitünően érti, 
pompásan iszik, verekszik, hű és megbíz­
ható, felajánlja szolgálatait a választások 
alkalmából > Szives megkereséseket »Reám 
kell bízni* jeligére a kiadóba.

Jó h ír  a z  á lla m i tisz tv ise lő k n e k .
Kedvező hir a tisztviselőkre nézve, 
hogy már a f. évi április 1-től kezdő 
döleg a három alsó (IX. X. XI.) fize­
tési osztályokban tartozó tisztviselők 
közül azok, akik családdal bírnak, 
személyi pótlékot fognak kapni, mig 
a nőtlenek e kedvezményben nem 
részesülnek.

F e le k e z e ti ta n í tó k  f é l á r u  vasúti 
jeg y e . Régi és igazságos kívánsága 
teljesül a felekezeti néptanítóknak leg­
közelebb. A  kormány kilátásba helyezte 
hogy a felekezeti tanítóknak éppen 
úgy mint birják ezt az államiak régen, 
megadja a féláru vasúti jegyváltásra 
jogositó igazolványok kiadatásának 
kedvezményét.

A n y á r i  s z ín ik r i t ik u s  é s  a  p r i 
m a d o n a . Egyik laptudósitónk írja, 
hogy neki van egy nyári színházi kri­
tikusa, a ki azért nyári „mübiró" mert 
a •dologidőben* még Mariskának 
felelne ha tudna, de nyárára a saját 
pátriájában (minden C hanteher úr a 
maga szemetjén) cipősarak-Kupási

udavrol Mariskának, Ilikének és Sári. 
kának, szóval azoknak, a kiket mint 
földönjáró csillagokat ismer a világ : 
primadona és egyéb donnák, szendék, 
subrettek. Hozzájuk intézte >a mübiró* 
ezt a k ö rk é rd és t: — , Milyen krémet 
használ Nagysád ? És a nyári kriti­
kusnak már is egybegyült néhány 
száz ily válasza : Természetesen Diana- 
krémet. Hiszen csak a > Három csőrü 
kacsa* idejében használhattak mást. 
Mióta -. luxenburgi udvar gimbeli- 
gom bolja a bon-tont — azóta nin­
csen más krém, csak a Diana krém. 
Tégelye 1 korona 50 fillér és kapha­
tó minden gyógytárban, drogériában.

Maliin K ároly nyugalomba vonult 
boróczi községi jegyző tiszteletére a pálin­
kái járás jegyzői kara április hóban a járás 
székhelyén búcsúlakomát rendez, a mikor 
az ünnepednek remek emlékalbumot is át 
fog nyújtani tiszteletének és ragaszkodá­
sának jeléül.-

A bűbájo s k ikelet m ind jobban  ki­
fejlődik  s ligeteink és sétányaink szemmel 
láthatólag zöldülnek, de sőt már sok cserje 
illatosán virágzik is. A község szépítése 
szempontjából kívánatos volna, ha a járási 
rendőrfelügyelő kioktatná rendőrei iket a 
nyilvános ültetvények, fasorok, sétányok, 
fák és cserjék, valamint a m darak védelme 
tekintetében fennálló kötelességeikre, nem 
különben a tanítók és tanítónők is a neve­
lésükre bízott gyermekeket is az isteni 
természet szeretetére oktatnák, hogy Így 
elvégre is megszűnjék a minden évben 
közbotrányt okozó lelketlen vandalizmus 
és bambarizmus.

Illustris vendégei lesznek Palánkénak 
május hóban, a mikor is a zombori sza- 
bad-lyezeum egyesület mintegy 30 tagja 
testületi kirándulásképen Palánkéra érkezik, 
hogy itt a modern tudományok kőrébőí 
igen érdekesnek Ígérkező előadást rendezze­
nek palánkai jótékony czélokra. Jó hírne­
vünk érdekében kívánatos volna, hogy az 
itteni társadalmi tényezők egyértelműig 
odahatnának,miszerint a kultúra szolgálatá­
ban álló vendégeink illő vendégszeretettel 
s úgy fogadtassanak, a mint azt az ügy 
is megérdemli s elvégre a járás külső köz­
ségeinek intelligens Közönsége is láttatná 
magát a járás központjában akkor, a mikor 
a tudomány és irodalom bajnokai e járást 
tisztelik meg látogatásukkal, mert Palán­
kénak ez nevezetes kultúra ünnepe lészen, 
amelyről az intelligentiának hiányoznia nem 
szabad.

A te rm é s z e t óriási szolgálatokat 
tesz az emberiségnek, amennyiben 
sok betegség ellen szolgáltatja ? segi- 
tőszereket. Egyike a tenger által nyúj­
to tt legjobb szereknek a csukamáj­
olaj, melynek hátránya azonban az, 
hogy nagyon visszatetsző ize van. 
A „Scott-féle Emulsió" formájában 
azonban a csukamájolaj is jó  izü és 
könnyen emészthető, akár csak a te j­
fel ; a csukamájolaj összes gyógyerejü 
tulajdonságai a „Scott féle Émulsió"- 
ban nemcsak, hogy megvannak, hanem 
még sokkal hatásosabbak is. Égy ház­
ban sem szabad hiányozni a „Scott- 
ft le Emulsió“-nak. K apható a gyógy­
szertárakban.

Szorgalmas és agilis urak és nők 
fix fizetést és nagy mellékkeresetet 
érhetnek el, egy kedveli nagy keresetnek 
örvendő cikk ajánlásával és eladásával, ha 
ismeretségüket kellőképen felhasználni 
óhajtják. Szives megkeresések : S ipos 
Béla B udapest T eréz-köru t 27 alá 
küldendők.



Az influenza ismét átvonul az országon' I 
és súlyos megbetegedések maradnak vissza 
utána. Minden náthát, nrnden huzatot ezért 
komolyan kell vennünk és egy szer sem 
képés jobban hatni, a tulajdonképpeni 
tüdőbetegségeket elhárítani valamint az 
influenzánál gyakori tüdőgyuladásokat 
távol tartani, mint a .Sirolin Roche». Ezen 
szert mely minden gyógyszertárban be­
szerezhető, kellemes ize miatt gyet inekek 
is szívesen veszik és mivel a legelőnyösebb 
alakban tartalmaz kreosotot, kétségtelenül 
megöli a bevándorolt bacillusokat és evve| 
megfosztja a betegséget tulajdonképpeni 
alapjától. De alkalmazásának idejekorán 
kell történnie; minél előbb használják, annál 
gyorsabban és bisztosabban hat, ezért már 
az egészség napjaiban sem szabadna egy 
házban sem hiányoznia, hogy megbete­
gedéskor kéznél legyen.

L á z
és egyéb gyengítő betegségek után a tel­
jes egészség gyors visszanyerésére a

A SCOTT-féle csukamájolaj EMULSIÓ
biztosan kipróbált szer.

Kellemes izü és könnyen 
emészthető és ennélfogva so­
kan vehetik, a kik más szeleket 
nem tudnak bevenni

fi SCDTT-lele EMULSIÓ
azonfelül sokkal hatásosabb is.
A tisztaság ideálja.

A SCOTT-féle EMULSIÓ 
a legkiválóbb.
Egy iriditi üveg ára 2 K. 50 fillér.
Kapható minden gyógytárban

Zajos ülése a kópviselőháznak,
h .•nelyen kiderül, hogy Dörinögő Dö 
motor, a ki már egy ideje olt esetük- 
botük a képviselők közölt, nem is 
képviselő, hanem csak maczkó. Ezt 
Írja meg Sebők Zsigm ond, a Maekó- 
nemzettség történetírója képes gyer­
meknapja, a Jó Pajtás legújabb, tnár- 
czius 20-iki szám ában. Ugyanebben a 
számban olvasható még vers Endrő- 
di Sándortól és Lampértli Gézától, : 
színdarab Zsoldos Lászlótól, mese 
Rókáné komám asszony elbujdosásáról 
Elek nagyapótól, elbeszélés az uszt- 
rália benszülöttek életéből Schöpflin 
Aladártól, Székhelyföldi útleírás Bene- J 
dek E'eklől, regényfolytatás Rákosi 
Viktortól, a képek közt vannak : üa- 
ray Ákos pom pás rajza, tarka képek 
az egyes cikkekhez sok kép. Rejlvé- 
vények, szerkesztői üzenetek egészítik 
ki a szám eleven, gazdag tartalmát.
A Jó Pajtás-t a Franklin-Társulal adja 
k i ; előfizetési ára negyedévre 2 korona 
50 fillér. M utatványszám ot kiváltaira 
ingyen küld a kiadóhivatal (Budapest, . 
Egyetem-utcza 4.).

Igen, igen, a kit a m árcius nem 
akar, azt elviszi az április, — tréfál­
kozik könnyebb óráiban némely köhögő |

Az Emulíió vá­
sárlásinál a
SCOTT-féle 

módszer védje­
gyét — s halászt 
— kérjük figye­
lembe venni.

belrg. Azonban a veszedelmes április is 
baj nélkül elmegy, a nélkül, hogy valóra 
válnék ez az ominózus mondás, ha a I eteg 
biztosan ható szert használ. Ilyen szer 
Thierry A. gyógyszerész (Pregrada, Rohitsch 
mellett) balzsama. A szenvedők tehát ne 
mulasszák el Thierry balzsamának mai 
hirdetését elolvasni és e szert megrendelni. 
Valóságos családi kincs Thierry A. gyó >y- 
szerész balzsama és centifólia-kenőcse, a 
melyek gyógyító hatását minden orvosi 
tekintély elismeri. Ezernyi köszönő-levél 
bizonyítja e szerek világsikerét. E házi- 
szereket rendelje meg e czimen; Schutz- 
engel-Apotheke, A. Thierry. Pregrada bei 
Rohitsch.

M erénylő levélhordó Abókabol 
községben G vosgyáti Ráda 19 éves 
subanc, aki 2 évvel ezelőtt levélhordó

telt Veszelinovits Koszta postam ester 
leányába s azt fe'eségül is óhajtotta 
venni. Ámde az apa nem akarta leá­
nyát neki adni s ezért aztán Gvos- 
gyán levélhordó boszut forralva, re­
volverrel báiom szor r.ilőtl Veszelino­
vits postam esterre. A golyók szeren­
csére célt tévesztettek ; a merénylőt 
elfogták s Újvidékre szállitolták.

A •V asárnapi Újság március 20-iki 
száma a hét nevezetesebb aktualitásai 
közül közli Tisza István aradi szereplését, 
az Elektra előadását az Operában, Lueger 
temetését, egyéb képsorozatai közt vannak 
az érdekes párisi szobrok egy csoportja, 
képek Frascatiból, a tétényi barlanglakás >k, 
A szépirodalni olvasmányok közt van Ady 
Endre és Nagy Zoltán verse, Szemere 
György regénye, Kaffka Margit novellája, 
Rákosi Viktor korrajza a párisi kommünről

A legtarta lm asabb,legelő­
kelőbb, legjobb napilap

Egy évre 28 korona, félévre 14 kor. negyedévre 7 
kur. 1 hónapra 2 kor. 4 f.

Egyes példány ára 10 fillé r Vasárnapi szám 20 fill.

Budapesten.

Ha vegyész által magvizsgált jó  pap­
rikát akar használni rendeljen Bukor- 

től egy posta csom agol. 
IBagyará'.ári M. Kir. Mszógazdajígi Vegykisérleti Állaiuás. 
1088 szám. M agyaróvár 1910. márc. 7.
“őTo"

Elemzési bizonylat
B ú k o r  L a j o s  részére

T a t a - T ó v á r o s .  
beérkezett 19 éves őrlőit paprika inintá. 

Pecsétjeik azonosak : .Komárom vármegye 
tarai járásénak főszolgabirája. lenyomatnak, 
sértetlenek.

A nvkroscopi és vegyi vizsgálat szerint. 
A fent je'zett paprika féleségekből össze­
kevert átlagmintr sem idegen növényi al­
katrészekkel, sem idegen festőanyagokkal 
hamisítva nincs és ezen szempontokból 
kifogástalan tiszta paprikának minős thető.

A m. kér. vegykisérlelt álbunás vezetője 
Pecsétje N u r  i c s á n  s. k.

(Képekkel). Egyéb közlemények: czikk 
inárczius 15-ének budapesti emlékeiről. 
Haynau bresciai vérengzéséről, tárczaczikk 
a hétről s a rendes heti rovatok: Irodalom 
és művészet sakkjáték stb. A >Vasárnapi 
Újság* előfizetési ára negyed évre négy 
kor. a »Világ-króniká«-va! együtt négy 
korona 80 fill. Megrendelhető a V asár­
napi Újság* kiadóhivatalában (Budapest, 
IV. kerület., Egyetem atca 4. szám.) Ugyanitt 
megrendelhető a .Képes Néplap, a leg­
olcsóbb újság a magyar nép számára, fél­
évre két korona 40 fillér.

Csodaszülött. Kátyon az elmúlt 
heten egy német asszony sajátságos 
Uj szülöttet hozott a világra. A gyer­
meknek mind a két kezén 6 — 6 ujja 
volt. A szülök a hatodik — rendelle­
nes — ujjat operáczió által eltávolí­
tották a gyermek kezéről.

Kisdedóvói kiállítás. Szepes-vár- 
megyei óvókör Hagara Viktor dr, fő­
ispán megbízásából felszólította m e­
gyénk kisdednevelőit, hogy az általuk 
f. é. június hó 26 tói julius hó 5-ig 
rendezendő kisdedóvói kiállításon ve­
gyenek részt. A Bács Bodrog-megyei 
óvókor elnöksége meg is Ígérte rész­
vételét és felszólítja a megyer óvónő­
ket minél lömcgesebb jelentkezésre. 
Kiállithatók lesznek : kisdedovodai 
alaki munkák, rajzok, kisdedóvó inté­
zetek fényképei vagy mintaszerűen 
berendezett! kisdedóvó intézetek mi­
niatűr kivitelben, magyar játék, ipar 
és minden, a kisdedóvással kapcsola­
tos dolgok.

P énzügyőrök  és kereskedők . Olyan 
mozgalomról adunk hirt, a mely — a 
mennyire uj a maga nemében — annyira 
öivendeles kereskedőink szempontjából. A 
mozgalom a pénzügyőrök körében van 
keletkezőben s arra irányul, hogy & tetten­
érés! és kü'ön jutalékok eltöröltessenek. 
Óhajuk az, hogy ne legyen olyan lealázó 
keresetük, mint a milyent a tettenérési 
jutalékkal maguknak szerezni kénytelenek, 
de ehelyett olyan rendes javadalmazásuk 
legyen, mint minden más állami alkalma­
zódnak. Hogy ezt elérhessék, készek ön­
ként lemondani a jutalékról és azoknak 
eltörlését a pénzügyminisztertől kérelmezni 
fogják. Kereskedői ik természetesen csak 
örülhetnek e mozgalomnak, mert az em­
lített jutalékok miatt sok és boszantó zak­
latásnak vannak kitéve.

Szenttamási jótékony temetke­
zési-egylet alapszabályait a beliigy- 
miniszier jóváhagyta. Az egyesület 
inárczius 15-én kezdte n eg működé­
sét 500 taggal.

Szerbiába nem kell útlevél. A
szerb beliigrmini -zter rendelelet bo- 
c .á io tt ki, melyben megengedi az 
idegeneknek Szerbia területen mlevél 
nélkül is a tartózkodást.

W
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D tfrn  u ■ ' ‘ » <"■ «k  regéin < szt p mese kt i Ír,
M . | I i • • \  i l .  '.eke i. I t á k o s i  \  i k t n r
t i , .  ., s. •• >  . . I I . - i  Z < i i |H i . i in l  .s  i • /  Z s i j i i m i i d  m is é k é i.  e lb e szé ­
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I l iü l  IÓ  P A  JT Á S  -Ilii g > e i  .11. I n  e r s e i . e !

A ,IO  P A J T Á S  sro v k e sd to i ü z e n e te i  cilvesek m inden g\ cí m eknek, 
igazi benső s z e r e l i - . In ,«> viszony lejl «.ik ki n l i i i l l l k  a lap és olvasni közt.

A J Ó  P A J T Á S  re jtv é n y e in e k  m e g fe jtő i k ö z ö lt  é r té k e s  k ö n y v ju ta l­
m a k a t sn. m > . i

K a rá c so n y i-*  gazdag tarta lm ú  és díszes kiállítású a jándékkal lepi meg 
olvasóit I

JÓ PAJTÁS ALM A N AC H JA ",
egy !■ T i n l i  n es u n t é .  kö n yv , 
i - g i . b  k i /  i  n v v ib n ! össze;:i li  
n a p i. r ;  az t 'k  í v r e  kan  ■

A - J Ó  I A J  ’ A
minden e l ü , e t ó .  . .s .  ,i i. . 

I J f i i  .  -.1, g y ü . i ú i  -

g jn b b  b iis ú g i í r ó in k  m e sé ib ő l, e lb e szé lé se ib ő l, 
. . • e p e k k e l. A z o n k ív ü l ke dves  k is  tá rc s a *

J Á  i és a tá re z u -n a p tá r t  in g y e n  k a p ja  
(• /. Iv e  lé p n e k  jiz e lő f iz e tő k  so rába .

. . - m e n y e k b e n  ré sze sü ln e k .
I , " i .u ia  5  1 l i l lé r .

j \ i in y s z  n m t in g y e n  k ü ld :

I A h ó  II IV A TA LA :
: l, IV.. Egyelem-utcza 4. az.

s a lio k -k ia d ó h iv a ta l:
L u m p  •! 11 k o u \ v .é n  s k c t i i  se 0Vodianer F. és Fiai) R. T. 

Budapest \ I , A ndrássy-út 21.
• • .................................

l-.u. .( sí k e l e l ! "  . .1

JÓ  PA,!
H l I :. . .

Hirdetése  
két felvesz 

a
kiadóhiva­

tal. LTDCLAYTON & SHUTTL£Vi< OKTH
1 3 n < t í » p « ‘ . s t ,  V  i 'jez .L '.tü r t it

által a légi itányosabb árak mellett íj m ta tnak : s J
Loco m ob ilo k  ós cséplőgépek, benzinm otoros csép lökész- ' 
letek, m agánjáró gőzgépek, szalm akazalozck, lőbero-

\  cséplők, t isz tító -ro s tá k , konko lyozók, kaszálógépok, £'-< 
^m arokrakó  ós kévékö tö-aratogépek, szénagyLjíök, :j-j

széna- és szalm asa jtók, boronák, sorvetógépek, 
^P láné t jr .  kapá lók, kukoricza -m orzso lók , szecska-

k vágók, répavágók, daralók, ő rlőm a lm ok, egye­
temes aczélekók, 2- ós 3-vasu ekék és

minden egyéb mezőgazdasági gépek.

N A - .
A l s «

: f® y  forduljon minden érdeklődő, 
ki súlyt fektet elsőrendű faj­

tiszta anyagra

Gyümölcsfacsemeték
Sétányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövé- 

nyek, Bogyógyümölcsiek stb.

Szőlőolfványok. ‘VJr
európai és amerikai sima s gyökeres vesszők. 
_ v. (Oktató diszáijegyzék kivánalra ingyen.)

FIS CHERI" T i
fa is k o lá k  és szölőolteánytelepek.

a r s a i .

S zenzációs kedvezm ény! 
Ú jítá s  la p u n k n á l!

A »__......... .......................................... < ki­
adóhivatala és Magyar Arczkép-Festők 
Műterme között a mai napon következő 
megegyezés köttetett:

Minden olvasónk igényt tarthat bármely 
beküldött kis fénykép után is, egy é l e t -  
n a g y s á g ú  f é n y k é p n a g y i t á s -  
r a, csupán a díszes papirkeretért (gravíro­
zott passe-partout) erre való feszítésért és 
a kép retouchálásáért 4 k o r o n a  fize­
tendő.

A  le g m e g f e le lő b b ,  
le g s z e b b ,

le g k e l le m e s e b b ,
n á s z - ,  né v-, vagy s z ü l e t é s n a p i ,  
j u b i l e u m i ,  a l k a l m i  és ü n n e p i  
a j á n d é k  e g y  é l e t n a g y s á g ! !  
f é n y k é p n a g y i t á s .  Dísze és büsz­
kesége minden lakásnak. Mint emlék ö r ö ­
k ö s  é r t é k ű  marad.

Ezek az arczképek m i n d e n  beküldött 
fényképről (sőt csoportképekről is) elkészít­
tetnek ! ! A leghübb hasonlóságért és tar­
tóságért teljes kezesség vállaltatik ! ! A kép 
nagysága 55(68 cm.

Vágja ki és küldje be
a » < olvasói részére
fenntartott kedvezményes

utalványt
Magyar Arczkép-Festők Műterme

B udapest, E rzsébetfalva, 
K ossuth Lajos-utcza 22. szám.

Í I V í Í S  I Megtörtént, hogy ügynökök 
V 'V a o .  jelentek meg a feleknél és 
meghatalmazás nélkül képviselőmként mu­
tatkoztak be. E z é r t  m i n d e n k i t  ó v a  
i n t e k  a z  i l y e n  e m b e r e k t ő l  és 
k i j e l e n t e m ,  h o g y  s e m  u ta z ó m ,  
s e m  ü g y n ö k ö m  n i n c s e n !  For­
duljon k ö z v e t l e n ü l  tehát cégemhez

C/303
1--- 'ce

c=n
"a3 *£="go 'CC03£_ cc03 r-4C/3
: g—* —03C/3

KC3

C/3

l é s b e n  kívántatik, kérjük a haj, szem, 
ruha és arczszln pontos körülírását.



W ag n erT es tvérek  Újvidék
fű s z e r  és c s e m e g e  k e re s k e d é s

fjusvcti tojások és ajándékok

M esés gazdag választék
T e s s é k  k ir a k a ta in k a t  m e g n é z n i

Ügynökök
szorgalmas és szolid a legmagasabb juta­
lék mellett felvétetnek a legjobb gyárban 
f a r e d ő n y és j a I o u s i e n képvise­

letének.

E rn s t G e y e r
Braunau, Böhmen.

Homokon és kötött földön.
I ki borait mindenkor 

jö áron és hamar akarja 
eladni, ültessen Oelaware 
szélit szántóföldekre is, 
és ha a hiányzó tő­
kéit ezzel pótolja, 
az ilyen vegyes bor 
oly tinóm lesz,hogy 

_  drágán ás hamar elkel.
Ezt bizonyítjuk, kik mát' termeljük 

és bizonyítják a nagy borkereskedők 
akik 60—80 koronáért is megveszik 
hektóját, ha százezer hold ilyent te­
remne is. Permetezés nélkül a műk 
évben is perenosporától mentes nagy 
termést adott (holdanként 35 hektó) 
Vesszőről árjegyzék ingy. bérmentve.

Nagy Gábor szőlőnagybirtokos
KÓLY Biharm.

Pósta, távírda és távbeszélő állomás. 
Levelezés magyar, román, horvát, 

szerb és német nyelven.

A 8S11. sz. a. törv. védett
I _____ -.JJ

I (ég 23 m. 43 cm. széles vékony szálú K 16—
I (ág 23 m. 43 cm. száles vastag szálú K 15—
Minősége felülmúlhatatlan. Mosás után ki­
tűnő. Háztartásban nélkülözhetetlen. Pon­

tos mértékért és tartósságáért felelek. 
Postai küldemények utánvéttel.

Miért legjobb és miért legolcsóbb a Sztra- 
ká-féle Menthol fogszappan ? Legjobb azért, 
me.t kellemes izü fogszappan
a fogkölerakodást eltávolítja, 
a száj sivanyú és rossz izét 
felfrissíti, fe üditi, végül átható 
desinficiáló erejével a fogszu­
vasodást megakadályozza. Le­
golcsóbb azért, mert minden­
napi használat mellett i - eltart 
s eredeti hatásából állás köz­
ben semmit sem vészit. Kapható gyógytá- 
rakban, drogériákban I koronáért, küld 
Sztraka gyógyszerész Mohok Hondl lnne 
gyógytárában Palánkén.

Egy fiú tanoncul
felvétetik KOPECZKI NÁNDOR 

órás és ékszerésznél PALANKA, Fő­
utca a községház mellett.

1910 es 
m odellünk 

u jiiá sa l:
Intenzív lángzó, mely 
gyorsan forra l é* kevés 

szeszt fogyaszt.
Erős alkatrészek, me­
lyek kicserclhetok és 

tisztithatók.
Miiveszi k ivite l (modern 
stílus), üalvanizált bronz 
színezés. -  Hozzáadv 
a >Rops< biztonsági 
gyorsfűző eddigi előnye­

it, a

„ROPS“ 1910
a jelenkor legszebb, 
legtartósabb, legbizto* 
sabb és legtakarékosabb 
as ztali tűzhelye. Ha fe l­
dúl, e'alszik. A szesz ki 

nem fo ly h a t!
Ara Budapesten: 

korona.
Régi használt pél- 
dányokat a gyár 2 
korona 50 fillé r rá­

fizetéssel 1910-es 
modelre cserél át.' 
Kapható minden szak-. 

mába vágó üzletben.

D H D C 1' Fémárugyár u l W r í  Részvtársaság
Budapest, V. Váci- ut 74 44

Helyi elárusítók : H ausw irt József, M arcikits 
Márkus, Wetzelberg Mór.

Képviselők vidékén keresletnek.

Legjobb a Búkor cím m el 
ellátott paprika .

Miután gyermek korom óta papi ika terme­
léssel és kereskedéssel foglalkozok és ki­
csinyben nagyban árusítottam, paprikám 
tiszta jó minősége úgy megszaporitotta ve­
vő körömet, hogy már néhány év óta csa­
kis viszont elárusítókkal foglalkozhatom, 
tehát kérem a nagy közönséget követelje 
ha jó paprikát akar használni Búkor cím­
mel ellátott leblombázott paprikái szines 

dobozokban vagy csomagolva.
140 drb 10 fill. csomagolt pipnka 10 - or.
1 aO » 4 » » > 4 >

rendelő cim :

B Ú K O R  L A JO S
T A T A - T Ó V Á R O S .

Nagykereskedőknek engedmény.

X j k  Csakis a Gróf Larisch- 
M önnich-féle

K f t R W I J I I  S Z É N
a lego lcsóbb  mindennemű gyári üzemhez, valamint gazdasági célokra, mert 
hőfoka jóval magasabb a többi Oszlrau Karwini szeneknél. — A Oróf Larisch- 
Möi nich-féle karwini szén höfejlesz tőképessége m integy 7600 kalória , 
kiváló előnye továbbá k itűnő  osztályozása, je lentékenyen o lcsóbb  fuvar­
díja a többi sziléziai szénfajták kai szemben, továbbá a szénnek mosott volta. 
Ajánlatokkal minden állomásra, úgyszintén kitűnő m inőségű karw ini p ír­
szénre, úgy öntödei, mint házifütésl célokra, valamint ké tszerm osott 

karw ini kovácsszénre készséggel szolgál:

ürbán S. L.
Budapest, V Mérleg-utcza 2 sz.

Jól bevezetett vidéki képviselők felvétetnek.

M,K. Folyam ésTenger- 
hajózási Ré5zvtár5aság

MENETRENDJE:

Naponta péntek kivételével.
L e f <‘ lé  F e l f e l é

ind. 4'00 reg. Vukovár vasút érk 6.50 este
» 410 » Vukovár város » 6.35 .
» 4'50 » Bácsujlak* , 5.35 d. u.
> 5 05 » Opatovác* > 5.10 .
» 5'30 » Dunabökény , 4.30 .
> 4'50 > Sárengrád . 3.55 »
» 625 » llok , 3.10 .
» 6'35 » Palánka > 3.05 .
» 7-30 > Bánostor' > 1.40 >
» 7-45 » Cerevic > 1.25 .
» 800 » Beocsin » 1.10 »
» 8 10 > Ófutak > 1.00 .

érk. 845 reg. Újvidék ind. 12.10 d- u.
Ladik állomás.

A Drezdai Motorgyár Részvénytársaság
Németország legrégibb és legnagyobb 

motorgyáia

szállítja a szakkörökben elismert
Benzin, nyersolaj, gáz, petroleum -

motorokat és lokomobilokat.
valamint sz ivógázm otorokat.

M eglepő újdonság 11
UNIVERSAL SZIVÓOAZOENERATOR. 
Üzemköltség óránkint és lóerőnként csak 1 flll 

Vezérképviselet :

Gellért Ignácz és Társa
Budapest, Terézkfirut 41. Telefon 12—31.
Legmesszebbmenő jótállás.

Előnyös fizetési feltételek.

a Gróf Larlsch-fHönnlch-féla karvlnl szán 
s zá im llv é k  m agyarországi vezárkápvlselö je

in ói pír- t 
Iselője. ÍV

Telefon : 9 -5 7  \ \  

és 160-95. 11



m ifllM lIH lllllllin illllltH U U N n U n n n U
i  0 városi artézi K O  és vizrMintézet |
5  Újvidéken, a Rákóczi Ferenc-uton. g
B B  A város tulajdonát képező díszes uj fürdőpalota. A messze vidékeit nagyhírű és g y ó g y h a t á s á é r t e z r e k  B B  
B B  á l t a l  l e g j o b b n a k  e l i s m e r t  r a d i o a k t í v  j ó d t a r t a l m ú  g y ó g y v í z .  HANKÓ VILMOS dr. B B  
I B I  chemiai tanár, a Magyar Tudományos Akadémia Tagja, a Balneologiai értesítő szerkesztője, WARTHA VINCZE, B B  
BBj miniszteii tanácsos, műegyetemi tanár és (IRITTNER ALBERT, a Magyar Királyi Államvasutak laboratóriumának B B  
IB 0  vezető-vegyésze által a B B

P "  a linihi líirrín vi7ónól tofnmnsnn íl 'M tih  inrifaríslmiinak” S
W -n  elismert viz. K ö s z v é n y, c s ti z, i s c It i á s, g ö r v é l y ,  s á p  k ó r , v e s e b a j ,  ti ő i b a j o k n á I é s m i n- 
f * denféle v c r b e t e g s é g e k gyógyítására ezrek által kipróbált és legjobbnak talált gyógyvíz.

S 50 pazar kádfürdő helyiség Luxus ,i.és ll.oszt.kádakka l
S D íszes  uj g ő z fü rd ő  5 4  ö ltö ző fü lk év e l.
J Modern, tökéletes és a városban \ / i  y  r r v ő  < r v i  n f  P 7 P f  Összes llidegvizgyógy módok. Szénsavas fürdők,

egyedülálló, fényűzéssel felszerelt v  ‘Z - g J  t 111 IC Z .C t. | szi)p Franzensbadi és pöstyéni iszap- és móór-
" fürdők. Oyógymassage minden fajtája és vibrációs másságé. Radiogen ivókúrák és fürdők, fangoborogatások. —
■ B  Részletes meleg és fortó légfürdők. Nap és légfürdő. Homokíürdő. — A fürdőben elegáns vendéglői helyiség van.

: ■ ■  Rendkívül elegáns vendégszobák a fürdőépületben.- A fürdőben állandó fiitdöorvos van. Telefon 264. ■ ■
Í-” , B S  Antomobiljárat a fürdőhöz. Kombinált olcsó árak. — Díszes prospektust ingyen küld B B

g  A fü rd ő ig a z g a tó s á g .
a i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i i i iH i i i i iu iu i i i iS■ 1 ------------ n

*  SALAMON JAKAB és Ta *
B U D A PEST, V. Erzsébet-tér 5.

Salgótarjáni, petrozsényi, annavölgyi, szászvári, nagymányoki, 
ostraui, karwini és porosz szén, kovácsszén, légszeszgyári- 

és b'nya-pirszén

w aggon- és hajórakotnányokban

ipari-, sazűasáöi és iiázlshási célohra.

Eo számítok:
K 2 6 0

K
K

2 5 0  

2 —

K  5 -

B A L Z 5 A m  A-T hlerry A 
gyógyszerész

T örvényesen 
védve

Csakis az apáca védőjegyü az igazi. A lélegzűszervek min­
den megbetegedése, köhögés, vérköpés, rekedtség, liörghuriit, 
tüdőbaj, gyomorgörcs és más gyomorbajok, minden belső gyű- 
ladás ellen, továbbá étvágytalanság, rósz emésztés, székrekedés 
stb. ellen biztosan Itat. Külsőleg, szájbetegségek, fogfájás, égett 
sebek, kiütés, nyih-lás és különösen influenza ellen stb. használ, 
12 kicsiny vagy 6 duplaüveg, vagy egy nagy családi úti üveg 

öt ko rona
THIERRY A. gyógv-zcrész egyedül valódi

C E N T IFO L IA -K E N Ő C SE
meglepő, csalhatatlan 
régi, sőt rákos -ebek:
nál, kiütéseknél . élt?? o " 
sokszor tölöslegCbsé • n

Cím : Schutzenijel-flpatliBke dss A.

K
K
K

15 — 
19.- 
2 0 -

K 27-
Minta ingyen 

utánvéttel

Horgoló kazetta, tartalmaz 
cérna, horgoló mintát, hím­
ző mintát szép ajándék le­
ányok részére.
Női ing finom vászonból 
hímzéssel jobb minőség á 
3 50, 450 és 5-50 kor.
Női nadrág természetes sif­
fonból hímzéssel és előbe- 
téttel jobb minőség á 3, 4, 
5 és 6 kor.
Legfinomabb iehér férfi ing 
legjobb siffonból, puha fran­
cia Piquemellel minden 
nyakbősegbeii.
I drb 23 m. Ingszövet ter­
mesz. I. minőség.
I drb 23 m. Vászon-pótlék 
a jobból a legjobb.
I drb 23 m ezüst fényű 
vászon finom ruha és ágy- 
nemiiekre.
I drb 19 m. valódi siléziai 
tiszta lenvászon 88 cm. 
széles (nem pamut-vászon.) 
és bérmentve. Szétküldés 

10 kor. felül portomentes.

Rudolf Jau ern ig .T e sch en ,
Őst. Sclile;.

Nyavalyatörés I
áll.’ pofbn szenved,kérjen ira to t ingyen és bérmentve 

-kap i i . n ó  a »s, «ab. hattyú gyógysz. M ajna Frankfur

és H .‘!r-rhe>-(len, gyógyitóhatásu még a 
lseknél, daganatoknál, gyulladások- 

’indv . idegen anyagól, genyedést, 
fájdalmas operációt. I tégely 3.60 K

fíiinrry in tregrada bei Huiiiísch.

Nyomatott a kiadótulajdonos : Csermcsek Imre AÖiiyvnyoműájabaii Palankan.


